
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona  
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví (dále 

„MZ“) dne 4. listopadu 2024, evidované pod č.j. xxx, kterou jste vznesli následující 

dotazy: 

 
„1. Sdělte počet kontrol od 1. 1. 2022 do 1. 11. 2024 ze strany Ministerstva zdravotnictví 
u Hygienické stanice hlavního města Prahy se zaměřením na cestovní náhrady.  
2. Které oddělení MZ provedlo kontrolu specifikovanou v bodu 1.  
3. Jaká byla zjištění MZ při kontrolách provedených dle bodu 1.  
4. Sdělte, jaká nápravná opatření byla ze strany MZ u kontrol specifikovaných v bodu 1 
navržena.  
5. Provedlo MZ kontrolu těchto nápravných opatření? A kdy?“ 

uvádíme následující: 

 

Ad 1) + Ad 2) 

MZ, konkrétně oddělení kontroly Ministerstva zdravotnictví ČR v daném časovém období 

realizovalo pouze jednu veřejnosprávní kontrolu zaměřenou na poskytování cestovních 

náhrad. 

Ad 3) 

Dotčená veřejnosprávní kontrola byla ukončena na základě vyhotovení protokolu  

o kontrole bez konkrétních zjištění v oblasti poskytování cestovních náhrad, 

a to s ohledem na proběhnuvší kontroly jiných orgánů v souladu s ust. § 25 zákona  

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, dle kterého 

kontrolní orgány v zájmu dobré správy vzájemně spolupracují a koordinují své kontroly,  

a to v souladu s povinností kontrolních orgánů šetřit oprávněné zájmy kontrolovaných 

osob. 

Ad 4) 

V rámci veřejnosprávní kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů, není oddělení kontroly Ministerstva zdravotnictví ČR oprávněno 

ukládat kontrolovaným osobám opatření k nápravě. 

 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

Ad 5) 

Oddělení kontroly Ministerstva zdravotnictví ČR neprovedlo kontrolu nápravných 

opatření. 

 

 


